
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2890/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Gambino Stefania

OGGETTO: ESITO CONCORSO  PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – FISIOTERAPISTA CAT. D 
A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: APPROVAZIONE GRADUATORIA, 
CONFERIMENTO N.2 INCARICHI E CONTESTUALE UTILIZZO

Pagina 1 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 30/12/2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale 
per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato e 
indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Visti:
- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;
- la deliberazione n. 765 del 29.03.2022, avente ad oggetto: “D.G.R. XI/6062 del 07.03.2022. Approvazione piano 

dei fabbisogni di personale per il triennio 2021-2022-2023;
- Legge regionale 14.12.2021 n.22, con particolare riferimento alle attività territoriali;

Richiamate:
- la deliberazione n.215 del 31.02.2022 , con cui è stato indetto Concorso  Pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n.2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D a tempo indeterminato e a 
tempo pieno; 

- la deliberazione n. 2183 del 21.09.2022, con cui si è provveduto all’ammissione dei candidati in possesso dei 
requisiti prescritti dal bando e alla nomina della commissione esaminatrice;

Visti i verbali dei giorni 15-21-22-23 novembre 2022, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la seguente 
graduatoria:

1° TOSI MONICA 25/11/1973 68,331
2° ROSSI LAURA 04/01/1985 62,917
3° REDEMAGNI ELISA 19/12/1996 62,580
4° TRINCHERA MICHELA 25/05/1995 61,922
5° BIANCHESSI MARTA 10/12/1996 61,104
6° GRANCINI NINA 03/03/1999 60,024
7° ZAZZARINI AURORA 17/03/1999 60,017
8° BALDI SARA 18/12/1998 59,247
9° FOLINI PAOLO ALESSANDRO 23/06/1999 59,023
10° PAROLA CINZIA 09/04/1984 58,475
11° NASUELLI MARCO 15/07/1991 58,166
12° RUBINO DOMENICO 25/02/1997 56,834
13° PASSERINI MARTA 08/03/1991 55,332
14° MARCON STEFANO 11/10/1999 54,022
15° BRENNA LUCIA 12/02/1992 54,022
16° TAMBERI ARIANNA 04/07/1997 53,352
17° MOLINARO MARCO 15/06/1993 53,261
18° BARBAGLIA ALESSANDRO GIANCARLO L. 12/02/1991 52,710
19° SFREGOLA SILVIA ANTONELLA 30/09/1995 52,378
20° DE MARCO MARIA 16/04/1990 52,006
21° BASILE SILVIA 17/12/1989 51,707
22° BIAGI LINDA BARBARA 11/12/1990 51,565
23° RICUPERO YARI 06/03/1990 51,357
24° CARDILLO MIRIAM SILVIA 15/02/1989 51,300
25° MIHALI GABRIELA ALEXANDRA 30/10/1995 51,143

Pagina 2 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

26° SCORDI NICOLE 04/09/1992 50,854
27° TORRI FABIANA 16/10/1990 50,778
28° DELMATTI CHIARA 17/05/1992 50,379
29° MONGIARDO GIUSEPPE 01/01/1998 50,216
30° CANNONE LAURA 16/10/1986 50,203
31° CALDARULO ANDREA 05/01/1993 50,155
32° COSTA VALERIA MARIA 30/04/1992 49,808
33° DI BONO DAVIDE CARLO MARIO 23/12/1998 49,747
34° BASSANI VALERIA 30/04/1993 49,636
35° MACCHIA SIMONE 29/09/1992 49,612
36° CAPPELLETTI SONIA 16/03/1996 49,547
37° MORETTI MATTEO 18/06/1996 49,426
38° BELLAMACINA FRANCESCA 26/05/1996 49,337
39° ASTUNAGUE CONDORI LUDWING H. 12/11/1990 49,311
40° BERTONI INES 09/09/1990 49,301
41° PATELLI PAOLO 25/11/1983 49,160
42° NATUZZI PIETRO 21/04/1973 49,065
43° ROSSETTI STEFANO 20/09/1987 48,776
44° SUARDELLI MARTINA 02/04/1991 48,766
45° MAJ LAURA 24/01/1987 48,513
46° CAVALLO CHIARA 08/02/1992 47,765
47° PEYRANI STEFANO ANGELO 16/04/1981 47,519
48° MANTOC TALIDA RALUCA 03/06/1982 47,272
49° GARAVAGLIA GLORIA 11/05/1995 46,536
50° TRUFFI SARA 11/12/1993 46,487
51° ANGELETTI LUISA 18/07/1969 46,450
52° SABUCCO SERENA 16/10/1982 46,325
53° REBELLATO ANDREA EMANUELE 15/10/1993 46,226
54° LOTTANTE MARIA 24/07/1997 46,202
55° ONATE LATORRE JANAINA MASSIEL 20/06/1997 46,095
56° COCOMAZZI BRIGIDA 15/05/1995 45,531
57° MATONE SERENA 10/03/1990 44,939
58° COLNAGO LUCA 17/12/1997 44,730
59° CONIGLIO BARBARA 06/12/1988 44,703
60° FLORII SERENA 21/05/1997 44,197
61° FIORENZA D'ERRICO 14/03/1996 42,439
62° FADINI GIADA 02/12/1997 42,423

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono stati dichiarati rinunciatari alla selezione; 

Preso atto che i candidati che non hanno raggiunto la sufficienza di 21/30 nel colloquio vengono dichiarati non idonei;

Rilevato che  la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali conservati a 
cura dell’Ufficio concorsi;

Pagina 3 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione della graduatoria sopra indicata e 
la stipula di n.2 contratti di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Fisioterapista Cat. D con le candidate utilmente classificate:

1° classificata TOSI Monica nata a Milano il 25.11.1973  - con assoggettamento al periodo di prova, a far 
tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro;

2° classificata ROSSI Laura nata a Magenta il 4.01.1985  – con esclusione dal periodo di prova a far tempo 
dal 16.12.2022 in quanto già in servizio a tempo determinato dal 4.05.2020 
nella medesima qualifica;

Rilevato che la candidata Rossi Laura, già ricopre un posto a tempo determinato presso l’ ASST Santi Paolo e Carlo di 
Milano in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D e che, di conseguenza, l’assunzione a 
tempo indeterminato comporterà la soppressione dell’incarico a tempo determinato;

Vista la nota mail, agli atti, del Direttore S.C. DAPSS- Barbara Margherita Pinna, con cui chiede l’utilizzo della 
graduatoria del Concorso Pubblico, per Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, per ulteriori n.12 posizioni,  a seguito di cessazioni di analoghe figure di cui n. 3 incarichi 
per  garantire l’erogazione dei servizi sanitari nelle istituende case di comunità e delle centrali operative territoriali, così 
come previsto dalla Legge Regionale n.22 del 14.12.2021;

Ritenuto pertanto necessario utilizzare la graduatoria del Concorso  Pubblico, per la copertura di n.2 posti di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D a tempo indeterminato e a tempo pieno e di stipulare n.12 contratti di 
lavoro, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, come di seguito indicati:

a) n.7 contratti di personale già in servizio con contratto a tempo determinato in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D presso l’ASST Santi Paolo e Carlo a far tempo dal 16.12.2022:

3° classificata REDEMAGNI Elisa nata a Milano il 19.12.1996 - con esclusione dal periodo di prova; 
4° classificata TRINCHERA Michela nata a Milano il 25.05.1995 - con esclusione dal periodo di prova; 
5° classificata BIANCHESSI Marta nata a Milano il 10.12.1996 - con esclusione dal periodo di prova; 
6° classificata GRANCINI Nina nata a Milano il 3.03.1999 - con assoggettamento al periodo di prova; 
7° classificata ZAZZARINI Aurora nata a Desio il 17.03.1999 - con assoggettamento al periodo di prova; 
8° classificata BALDI Sara nata a Milano il 18.12.1998 - con assoggettamento al periodo di prova; 
9° classificato FOLINI Paolo Alessandro nato a Milano il 23.06.1999 - con assoggettamento al periodo di prova;

b) n.5 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista 
Cat. D , con i candidati utilmente classificati, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro:

10° classificata PAROLA Cinzia nata a Milano il 9.04.1984 - con assoggettamento al periodo di prova;
11° classificato NASUELLI Marco nato a Rho il 15.07.1991 - con assoggettamento al periodo di prova;
12° classificato RUBINO Domenico nato a Palermo il 25.02.1997 - con assoggettamento al periodo di prova;
13° classificata PASSERINI Marta nata a Tradate l’ 8.03.1991 - con assoggettamento al periodo di prova;
14° classificato MARCON Stefano nato a Como l’ 11.10.1999 - con assoggettamento al periodo di prova;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane,  il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso del Dirigente della S.S. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal Direttore Socio 
Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

Pagina 4 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

1. di prendere atto dei verbali dei giorni 15-21-22-23 novembre  2022, redatti dalla Commissione Esaminatrice e di 
approvare la seguente graduatoria:

1° TOSI MONICA 25/11/1973 68,331
2° ROSSI LAURA 04/01/1985 62,917
3° REDEMAGNI ELISA 19/12/1996 62,580
4° TRINCHERA MICHELA 25/05/1995 61,922
5° BIANCHESSI MARTA 10/12/1996 61,104
6° GRANCINI NINA 03/03/1999 60,024
7° ZAZZARINI AURORA 17/03/1999 60,017
8° BALDI SARA 18/12/1998 59,247
9° FOLINI PAOLO ALESSANDRO 23/06/1999 59,023
10° PAROLA CINZIA 09/04/1984 58,475
11° NASUELLI MARCO 15/07/1991 58,166
12° RUBINO DOMENICO 25/02/1997 56,834
13° PASSERINI MARTA 08/03/1991 55,332
14° MARCON STEFANO 11/10/1999 54,022
15° BRENNA LUCIA 12/02/1992 54,022
16° TAMBERI ARIANNA 04/07/1997 53,352
17° MOLINARO MARCO 15/06/1993 53,261
18° BARBAGLIA ALESSANDRO GIANCARLO L. 12/02/1991 52,710
19° SFREGOLA SILVIA ANTONELLA 30/09/1995 52,378
20° DE MARCO MARIA 16/04/1990 52,006
21° BASILE SILVIA 17/12/1989 51,707
22° BIAGI LINDA BARBARA 11/12/1990 51,565
23° RICUPERO YARI 06/03/1990 51,357
24° CARDILLO MIRIAM SILVIA 15/02/1989 51,300
25° MIHALI GABRIELA ALEXANDRA 30/10/1995 51,143
26° SCORDI NICOLE 04/09/1992 50,854
27° TORRI FABIANA 16/10/1990 50,778
28° DELMATTI CHIARA 17/05/1992 50,379
29° MONGIARDO GIUSEPPE 01/01/1998 50,216
30° CANNONE LAURA 16/10/1986 50,203
31° CALDARULO ANDREA 05/01/1993 50,155
32° COSTA VALERIA MARIA 30/04/1992 49,808
33° DI BONO DAVIDE CARLO MARIO 23/12/1998 49,747
34° BASSANI VALERIA 30/04/1993 49,636
35° MACCHIA SIMONE 29/09/1992 49,612
36° CAPPELLETTI SONIA 16/03/1996 49,547
37° MORETTI MATTEO 18/06/1996 49,426
38° BELLAMACINA FRANCESCA 26/05/1996 49,337
39° ASTUNAGUE CONDORI LUDWING H. 12/11/1990 49,311
40° BERTONI INES 09/09/1990 49,301

Pagina 5 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

41° PATELLI PAOLO 25/11/1983 49,160
42° NATUZZI PIETRO 21/04/1973 49,065
43° ROSSETTI STEFANO 20/09/1987 48,776
44° SUARDELLI MARTINA 02/04/1991 48,766
45° MAJ LAURA 24/01/1987 48,513
46° CAVALLO CHIARA 08/02/1992 47,765
47° PEYRANI STEFANO ANGELO 16/04/1981 47,519
48° MANTOC TALIDA RALUCA 03/06/1982 47,272
49° GARAVAGLIA GLORIA 11/05/1995 46,536
50° TRUFFI SARA 11/12/1993 46,487
51° ANGELETTI LUISA 18/07/1969 46,450
52° SABUCCO SERENA 16/10/1982 46,325
53° REBELLATO ANDREA EMANUELE 15/10/1993 46,226
54° LOTTANTE MARIA 24/07/1997 46,202
55° ONATE LATORRE JANAINA MASSIEL 20/06/1997 46,095
56° COCOMAZZI BRIGIDA 15/05/1995 45,531
57° MATONE SERENA 10/03/1990 44,939
58° COLNAGO LUCA 17/12/1997 44,730
59° CONIGLIO BARBARA 06/12/1988 44,703
60° FLORII SERENA 21/05/1997 44,197
61° FIORENZA D'ERRICO 14/03/1996 42,439
62° FADINI GIADA 02/12/1997 42,423

2. di dare atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono stati dichiarati rinunciatari alla selezione; 

3. di prendere atto che i candidati che non hanno raggiunto la sufficienza di 21/30 nel colloquio vengono dichiarati non 
idonei;

4. di provvedere alla stipula di n.2 contratti di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D con le candidate utilmente classificate:

1° classificata TOSI Monica nata a Milano il 25.11.1973 - con assoggettamento al periodo di prova, a far 
tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro;

2° classificata ROSSI Laura nata a Magenta il 4.01.1985 - con esclusione dal periodo di prova a far tempo 
dal 16.12.2022 in quanto già in servizio a tempo determinato dal 4.05.2020 
nella medesima qualifica;

5. di procedere all’utilizzo della graduatoria sopra indicata e di stipulare ulteriori n.12 contratti di lavoro, con i candidati 
utilmente collocati nella graduatoria di merito, come di seguito indicati:

a) n.7 contratti di personale già in servizio con contratto a tempo determinato in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D presso l’ASST Santi Paolo e Carlo a far tempo dal 16.12.2022:

3° classificata REDEMAGNI Elisa nata a Milano il 19.12.1996 - con esclusione dal periodo di prova; 
4° classificata TRINCHERA Michela nata a Milano il 25.05.1995 - con esclusione dal periodo di prova; 
5° classificata BIANCHESSI Marta nata a Milano il 10.12.1996 - con esclusione dal periodo di prova; 
6° classificata GRANCINI Nina nata a Milano il 3.03.1999 - con assoggettamento al periodo di prova; 
7° classificata ZAZZARINI Aurora nata a Desio il 17.03.1999 - con assoggettamento al periodo di prova; 
8° classificata BALDI Sara nata a Milano il 18.12.1998 - con assoggettamento al periodo di prova; 
9° classificato FOLINI Paolo Alessandro nato a Milano il 23.06.1999 - con assoggettamento al periodo di prova;

Pagina 6 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

b) n.5 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista 
Cat. D , con i candidati utilmente classificati, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro:

10° classificata PAROLA Cinzia nata a Milano il 9.04.1984 - con assoggettamento al periodo di prova;
11° classificato NASUELLI Marco nato a Rho il 15.07.1991 - con assoggettamento al periodo di prova;
12° classificato RUBINO Domenico nato a Palermo il 25.02.1997 - con assoggettamento al periodo di prova;
13° classificata PASSERINI Marta nata a Tradate l’ 8.03.1991 - con assoggettamento al periodo di prova;
14° classificato MARCON Stefano nato a Como l’ 11.10.1999 - con assoggettamento al periodo di prova;

6. di dare atto che i candidati sopra indicati che già ricoprono un posto a tempo determinato in ASST Santi Paolo e Carlo 
di Milano in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D e che, di conseguenza, l’assunzione 
a tempo indeterminato comporterà la soppressione degli incarichi a tempo determinato;

7. di dare atto che il costo di n. 3 incarichi a tempo indeterminato,  verrà rendicontato per dare attuazione  alla Legge 
Regionale 14.12.2021 n. 22, per il personale dedicato all’Area Territoriale; 

8. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022 e successivo, 
nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

9. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/

Pagina 7 di 7


		2022-12-06T12:18:02+0000




